} Singu. unc. VI.

Medullæ

Medullæ crurum ui=
tuli } Sing. unc. IIII.
Cerui

Misce probe omnia simul, & cum cera fiat unguentum.
sit uero cera ut satis uidebitur conficienti. S E. In hac
compositione nihil deesse arbitror ex his quæ ad liuenem
extenuandum faciunt. B R A S. Immo nihil deest ex
his quæ haberri possunt. cum autem mihi magnæ displice
ant medicamentorum compositiones, forte neq; hac ute
rer, nisi illam sexcenties expertus essem, & nunquam me
fefellerit, uerum ipsam in ultimum seruo, cum alia non
profecerint.

S E N E X.

XXXI.

Vnguentū igitur ad Combustos contēplemur. B R A S.
Nunquam uiditot diuersitates in his qui curantur, ut in
cōbustorum pr̄esidijs, nānulla ferē domus est, quæ sua
non habeat pr̄esidia, & pharmacopolæ in hoc etiam un
gueto diſſidentes sunt, tu quod seruas referto. S E. Hoc
ego seruo quod ſequitur.

Recipe Thuris unc. III.

Ceræ unc. VI.

Misce. B R A S. Alij ſimpliciter ſambucinum, & ce
ram accipiunt. alijs uero ſimile unguentum parant, ut tu
facis, ſed acetum addunt hoc modo, et non accipiunt ſan
bucinum oleum.

Recipe Corticum mediorum ſambuci quātum uis, infun
datur in acetum per tres dies, deinde bulliant, addita
Olei communis lib. I.

Ceræ nouæ unc. I.

Thuris masculi unc. I.

Bulliant ad conſumptionem aceti, & percolentur. Sunt
aliqui

BRASAVOLI

aliqui Ferrariæ qui cum indicitur unguentum ad combustos, unguentum de calce præbent, alij ita conficiunt.

Recipe Corticis medullæ sambuci unc. II.

Bulliant in sufficienti aqua ad duarum partium consumptioñem, & colentur, deinde in dicta colatura adde Olei nucum unc. IIII.

Misce, & bulliant lentiſſimo igne ad supraſcriptæ decoctionis conſumptionem. poſtea in fine adde Ceræ nouæ unc. II.

Misce, & fiat unguentum S E. Vidi & qui sambucino unguento ad combustos uterentur: immo nonnulli Ferrariæ cū unguentum pro cōbustis indicitur, statim sambucinum præbent. B R A S. At quomodo conficitur? S E. Hoc modo, ut uidi.

Recipe Rasuræ corticis medijs sambuci lib. I.

Olei communis lib. II.

Bulliant ad decoctionem rasuræ, deinde torculari expime, & huic expresso adde

Thuris puluerizati unc. IIII.

Succi ramorum tenerimorum sambuci unc. IIII.

Ceræ nouæ unc. IIII.

Misce, & bulliant ad succi conſumptionem, poſtea abigne remoue, & adde onophoron unum uini albi, dimitteq; hoc unguentum ſemper huic uino mixtum, combuſtumq; locum pena inunge. Sit uero unguentum hyeme tepidum, & ſtate frigidum, faciet hoc unguentum ut nulla ferē sit apparitura cicatrix. B R A S. Alij ſunt qui maſtichen, et myrrham addunt, ita procedentes.

Recipe Corticum medullæ sambuci lib. I.

Olei communis lib. II.

Simul

Simul misceantur, & ita per tres dies permaneant, postea igni suspendantur. & bulliant quod dimidiat pars sit consumpta, postea bene exprime, & adde

Ceræ citriniæ unc. IIII.

Thuris

Masticæ } Singulorum unc. I.

Myrrhæ }

Misce, & fiat unguentum secundum artem, quod albo uino pluribus uitæibus lauetur. S E. Nihil est quod eodæ fiat modo apud diuersos. B R A S. Nec ullus inuenitur hō alteri similis. S E. Est ne aliquis antiquus huius unguenti author? B R A S. illud inueni apud Nicolaum Alexandrinum capite. M C C C. sui de cōpositione mendicamentorum libri. S E. Est ne eodem modo confectū ut ex præcedentibus unum? B R A S. Non prorsus. S E. Huius igitur authoris (ni piget) compositionem referto. B R A S. Hæc est quæ sequitur.

Recipe olei

Sepi recentis

Tenerrimarum sambuci frondium

Aqua quod sufficit.

} Sim. unc. IIII.

Sepum tritum cum oleo, & aqua solue, & frondes inditas lēto igne coque, postea in mortario omnia diu cōterendo commisce, et cola, succum uero colatum in vase collige, & reserua. S E. Dicit ne hic author unguentum hoc ad combustu ualere? B R A S. Immo authoris uerbasunt, ad aquæ calidæ adustionē cōferre, et ignis: additq; ad idem ualere decoctionem oui inunctam, & capit a raparum cum decenti adipe in aqua decocta triata, et imposta multū pollere. S E. Vidi q; in hyeme rapæ succo

BRASAVOLI

succo usi sunt, et mire pro fuit. B R A. Ut superius dixi
nulla domus est quæ peculiaria præsidia non habeat ad
combustionem, sed mirum est præsidium, cum membrū
illico combustum est, si exulceratum non sit, illico linteā
supraponere aceto madefacta, & frequenter mutare. ni-
mirum hoc frequenter causa est, ut neq; excitentur am-
pullæ, lubeoq; in illo initio oleū rosaceum omphacini
ex ovi uitello combusto loco supraponi. talia in hoc casu
fieri uidi, q; risum potius uidentibus, mouere quā affectis
prodesse possint, de quibus cum de adustione agemus, et
eius curatione pertractabimus. sat tibi sit unguentorum
ad combustionem diuerstatatem habuisse, & non solum
illam quæ Ferrariæ est, sed et quæ in alijs Italiæ urbis
inuenitur, ad alia igitur properato.

SENEX.

XXII.

Vnguentum Marciaton huc non segniter accedit.
B R A S. Cum duo sint huius unguenti genera quod nā
conficis? S E. Illud quod à Nicolao describitur, et uo-
catur unguentum marciatum magnum. B R A S. Est
illud quod à Martiano (ut ait) peritiſſimo medico nomē
sumpsit, nā ab ipso inuētū fuit, et conflatū, inquit Ad ca-
pitis, pestoris, et stomachi dolorē ualet, et frigiditatē,
ad ſplenis duritiem, et hepatis, & ad ilij dolorem, & ad
ſolē et ad ignē inūctū ſtatim ſubuenit, paralyticis, iſchia
dicis nephriticis et podagrīcis pdest, tumores reprimit,
durities remollit, ad ſpasmo affectos, & ad tipyce febri-
tātes ualet, & omnibus doloribus ex frigiditate uhe-
menter medetur. At ipsius compositionem referto, ut
illam cont.mplari poſſimus. S E. Hæc eſt quæ ſequitur.